PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.
	2010
	№
	437

	Об организации  эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Канске

В целях совершенствования координации деятельности эвакуационных органов города Канска при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", п. 2 ст. 8, п. 3 ст. 11 Федерального закона от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", пунктами 22, 25 Правил эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 N 303, руководствуясь статьей 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения эвакуационных мероприятий на территории города при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Приложение №1).

2. Утвердить нормы обеспечения пострадавшего населения водой и  предметами первой необходимости и перечень комплектов одежды, белья и обуви для выдачи пострадавшему населению (Приложение №2).

3. При проведении эвакуационных мероприятий, руководствоваться нормами обеспечения продуктами питания в условиях чрезвычайной ситуации, утвержденными постановлением администрации города Канска от 28.10.2005 г. № 1794.

4. Утвердить пункты временного размещения эвакуируемого населения (Приложение № 3).

5. Возложить руководство проведением эвакуационных мероприятий на городскую эвакуационную комиссию.

6. При возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера организовать обеспечение эвакуационных мероприятий через сборные эвакуационные пункты:

-  сборный эвакуационный пункт № 1- СОШ № 3 (Мельникова Н.В.);

-  сборный эвакуационный пункт № 2 - Канский государственный драматический театр (Шкуратова Ж.С.);

- сборный эвакуационный пункт № 3 - Канский педагогический колледж (Андреев А.Л.);

- сборный эвакуационный пункт № 4 - Физкультурно-оздоровительный комплекс «Химик» (Сакс В.Ф.);

- сборный эвакуационный пункт № 5 - Канский городской дом культуры (Грищенко Л.Д.);
- сборный эвакуационный пункт № 6 - СОШ № 11 (Ничипорчук Л.Г.);

- сборный эвакуационный пункт № 7 - СОШ № 6 (Юркин В.И.);
- сборный эвакуационный пункт № 8 – СОШ № 9 (Легенченко З.А.).

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - первого заместителя Главы города по оперативному управлению Обидина О.Ю.
8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «5 Канал».

Исполняющий обязанности

Главы  города Канска

                          О.Ю.Обидин